
776204-2024 Page 1/6

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 776204-2024 - Ergebnis

Deutschland – Dienstleistungen in der Tragwerksplanung – HT Schulen VE 003 
Tragwerksplanung für Erweiterungsbauten
OJ S 246/2024 18/12/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Kreis Nordfriesland
E-Mail: Caecilie.Petersen@nordfriesland.de
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: HT Schulen VE 003 Tragwerksplanung für Erweiterungsbauten
Beschreibung: Der AG plant die Erweiterung bzw. den Ersatzneubau zweier Schulbauten.
Kennung des Verfahrens: 06372a4c-b896-4db7-8451-4bf8d0a5f8c2
Interne Kennung: VE 003
Verfahrensart: Verhandlungsverfahren mit vorheriger Veröffentlichung eines Aufrufs zum 
Wettbewerb/Verhandlungsverfahren

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 71327000 Dienstleistungen in der Tragwerksplanung

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Nordfriesland (DEF07)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU
vgv -

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: HT Schulen VE 003 Tragwerksplanung für Erweiterungsbauten
Beschreibung: Der AG verfolgt unter dem Projekttitel „Erweiterung Schulen in der Hermann-
Tast-Straße Husum“ die Erweiterung der Rungholtschule in der Hermann-Tast-Straße in 
Husum durch einen Neubau und eine Sporthalle sowie die Erweiterung der dortigen 
Nebenstelle der Beruflichen Schulen durch einen Neubau. Er hat hierzu einen offenen 
zweiphasigen Realisierungswettbewerb durchgeführt, aus dem der HKS Architekten als 
Gewinner hervorgegangen sind. Auf der Grundlage des Wettbewerbsentwurfs soll der Bieter 
nun im Wege der stufenweisen Beauftragung die für die Planung und Realisierung des 
Projektes anfallenden Ingenieursleistungen der Tragwerksplanung aus dem Leistungsbild der 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/776204-2024
mailto:Caecilie.Petersen@nordfriesland.de


776204-2024 Page 2/6

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

HOAI nach Maßgabe dieses Vertrages übernehmen. Geplant sind 2- bis 3-geschossige 
Gebäude in Holz-Modulbauweise mit Grünbedachung. Ausführliche Beschreibungen zum 
geplanten Entwurf und ergänzenden Anforderungen des Bauherrn entnehmen Sie bitte 
folgenden Unterlagen: 1.3.10 bis 1.3.12.
Interne Kennung: 0001

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 71327000 Dienstleistungen in der Tragwerksplanung

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Nordfriesland (DEF07)
Land: Deutschland

Verlängerung
Der Erwerber behält sich das Recht vor, zusätzliche Käufe vom Auftragnehmer zu tätigen, wie 
hier beschrieben: Es liegt noch kein Rahmenterminplan vor. Die Komplexität des 
Bauvorhabens, das angedachte abschnittsweise Bauen, sowie die gewählte Konstruktionsart 
lassen keine zuverlässige Kalkulation der Planungs- und Bauzeiten zum aktuellen Zeitpunkt 
zu. Eine Verlängerung ist daher ggfs. erforderlich, wenn die Ausführung dies erfordert.

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Bezeichnung: 1.Vorstellung des Projektteams
Beschreibung: 1.Vorstellung des Projektteams

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 10

: Kriterium
: Art Qualität

Bezeichnung: 2. Projekteinschätzung / -analyse a) Besonderheiten und Schwierigkeiten der 
Maßnahme
Beschreibung: 2. Projekteinschätzung / -analyse a) Besonderheiten und Schwierigkeiten der 
Maßnahme

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 15

: Kriterium
: Art Qualität

Bezeichnung: 2. Projekteinschätzung / -analyse b) Herangehensweise für die Entwicklung 
einer wirtschaftlichen Lösung
Beschreibung: 2. Projekteinschätzung / -analyse b) Herangehensweise für die Entwicklung 
einer wirtschaftlichen Lösung

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 15

: Kriterium



776204-2024 Page 3/6

5.1.15.

: Art Qualität
Bezeichnung: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung a) Konzept zur 
Qualitätssicherung in der Planung
Beschreibung: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung a) Konzept zur 
Qualitätssicherung in der Planung

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 8

: Kriterium
: Art Qualität

Bezeichnung: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung b) Konzept zur 
Koordination der Planung
Beschreibung: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung b) Konzept zur 
Koordination der Planung

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 8

: Kriterium
: Art Qualität

Bezeichnung: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung c) Vorgehensweise zur 
Kostenoptimierung / -sicherung
Beschreibung: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung c) Vorgehensweise zur 
Kostenoptimierung / -sicherung

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 8

: Kriterium
: Art Qualität

Bezeichnung: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung d) Vorgehensweise zur 
Terminplanung und / -sicherung
Beschreibung: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung d) Vorgehensweise zur 
Terminplanung und / -sicherung

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 8

: Kriterium
: Art Qualität

Bezeichnung: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung e) Organisation des 
Projektes unter Berücksichtigung der Schnittstellen zu weiteren Projektbeteiligten
Beschreibung: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung e) Organisation des 
Projektes unter Berücksichtigung der Schnittstellen zu weiteren Projektbeteiligten

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 8

: Kriterium
: Art Preis

Bezeichnung: Preiskriterium
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 20

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein



776204-2024 Page 4/6

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16. Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Schleswig-Holstein beim Ministerium für Wirtschaft, 
Verkehr, Arbeit, Technologie und Tourismus
Informationen über die Überprüfungsfristen: (1) Etwaige Vergabeverstöße muss der Bewerber
/Bieter gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB innerhalb von 10 Tagen nach Kenntnisnahme rügen. 
(2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 2 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung 
benannten Frist zur Abgabe der Bewerbung oder der Angebote gegenüber dem Auftraggeber 
zu rügen. (3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen 
erkennbar sind, sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 3 GWB spätestens bis zum Ablauf der Frist zur 
Bewerbungs- oder Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. (4) Ein 
Vergabenachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB innerhalb von 15 Kalendertagen 
nach der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, bei der 
Vergabekammer einzureichen.
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Kreis 
Nordfriesland
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Pirmin Jung Deutschland GmbH
Angebot: 
Kennung des Angebots: HT Schulen VE 003 Tragwerksplanung für Erweiterungsbauten
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Ausschreibung: 162 347,27 EUR
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Datum des Vertragsabschlusses: 05/08/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 5
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 5
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bietern, die in anderen Ländern des 
Europäischen Wirtschaftsraums registriert sind als dem Land des Beschaffers
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bieter aus Ländern außerhalb des 
Europäischen Wirtschaftsraums



776204-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 5

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Kreis Nordfriesland
Registrierungsnummer: 9138
Postanschrift: Marktstr. 6
Stadt: Husum
Postleitzahl: 25813
Land, Gliederung (NUTS): Nordfriesland (DEF07)
Land: Deutschland
E-Mail: Caecilie.Petersen@nordfriesland.de
Telefon: +49 484167-787
Internetadresse: https://www.deutsche-evergabe.de
Profil des Erwerbers: https://www.deutsche-evergabe.de
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Schleswig-Holstein beim Ministerium für Wirtschaft, 
Verkehr, Arbeit, Technologie und Tourismus
Registrierungsnummer: 25acf6ed-6b23-4660-9e7b-a4065cf4899e
Postanschrift: Düsternbrooker Weg 94
Stadt: Kiel
Postleitzahl: 24105
Land, Gliederung (NUTS): Nordfriesland (DEF07)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@wimi.landsh.de
Telefon: +49 4319884542
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Pirmin Jung Deutschland GmbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Mittleres Unternehmen
Registrierungsnummer: DE815227135
Stadt: Remagen
Postleitzahl: 53424
Land, Gliederung (NUTS): Ahrweiler (DEB12)
Land: Deutschland
E-Mail: info@pirminjung.de
Telefon: +49 2642 905 91 0
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

mailto:Caecilie.Petersen@nordfriesland.de
https://www.deutsche-evergabe.de
https://www.deutsche-evergabe.de
mailto:vergabekammer@wimi.landsh.de
mailto:info@pirminjung.de


776204-2024 Page 6/6

8.1. ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Registrierungsnummer: 0204:994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: add73b98-5926-4d74-9758-ae35a52eddf5  -  02
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 17/12/2024 13:18:00 (UTC)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 776204-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 246/2024
Datum der Veröffentlichung: 18/12/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

